

Escola João Paulo II Sede
Comitê Executivo João Paulo II
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de preço

Nº: 01 de 2023

Data da abertura: 23 de outubro de 2023

Hora início: às

08:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, esportivo, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes					
				M. B. OLIVEIRA-ME		M.C.LONGUI		ISRAEL	
				Valor		Valor		Valor	
Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total				
1	Abatedor de pó para quadro branco de 1 litro nas cores, preta, azul e vermelha	LITRO	3	130,00	390,00	R\$ 83,00	249,00	120,75	362,25
2	Grampo para grampeador Nº 26/6 caixa c/ 5000 und.	CX	5	4,48	22,25	3,33	16,65	8,00	40,25
3	Apagador para quadro de giz em madeira acrochado em veludo	UND	10	2,20	22,00	R\$ 1,50	15,00	8,60	86,00
4	Apagador para Quadro Branco, em plástico, base com feltro med. med. Aproximadamente 14,5cmX5cmX2,7cm.	UND	10	4,00	40,00	R\$ 3,50	35,00	6,90	69,00
5	Apontador de uma ponta (s/rosto) com revestimento resina termoplástica e com depósito, lâmina de aço carbônico de alta qualidade e cores sortidas. Cx. c/ 24 und.	CX	11	8,00	88,00	R\$ 4,50	49,50	34,50	379,50
6	Barbante CRU Rolo 500g fio Nº 08	ROLO	6	14,00	84,00	R\$ 12,00	72,00	28,75	172,50
7	Barbante colorido 500g fio 08	ROLO	6	14,00	84,00	R\$ 12,00	72,00	28,75	172,50
8	Bloco adesivo Post IT com 4 Blocos de 100 folhas 38mm X 50 mm- Neon Novas cores-3m	Bloco	6	4,50	27,00	R\$ 3,90	23,40	5,75	34,50
9	Borracha apagadora, branca nº 40, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Cx. c/ 40 unidades - c/ 40 unidades	CX	5	12,00	60,00	R\$ 8,90	44,50	20,70	103,50
10	Caderno Capa dura, folhas pastadas e bolso portifólio.	CX	2	268,00	536,00	R\$ 262,00	524,00	345,00	690,00
11	Carbúnculo medindo 150 50X66, cores variadas.	FL	600	0,98	588,00	R\$ 0,89	534,00	1,15	690,00
12	Clips nº 2/0 em aço niquelado, CX c/ 100 unidades de fabricação nacional.	CX	10	2,00	20,00	R\$ 1,80	18,00	3,45	34,50
13	Clips Nº 3/0- em aço niquelado, cx. c/ 50 unidades de fabricação nacional, altura: 36mm, largura: 11mm.	CX	10	2,00	20,00	R\$ 1,80	18,00	3,45	34,50
14	Clips Nº 4/0- em aço niquelado cx. c/ 50 unidades fabricação nacional	CX	10	2,50	25,00	R\$ 1,80	18,00	3,45	34,50
15	Alça profissional - material plástico resistente, tamanho oficial c/ potência sonora de 90 a 115 db, com orifício onde será inserido uma argola de metal onde será inserido o cordão.	UND	1	10,00	10,00	R\$ 9,80	9,80	32,20	32,20
16	Bola de Voleibol PRO 6.0-adulto com 65 a 67 cm de circunferência, pesando entre 260 e 280 g, contendo em seu interior câmara Airbilly, matrizada confeccionada em microfibras, miolo removível e lubrificado aerodinâmico com 52(duas) válvulas para substituição. Re	UND	3	159	477,00	R\$ 129,00	387,00	132,25	396,75
17	Bola de Futebol de Campo Oficial Original- com 68 a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 grs, contendo no seu interior câmara em buil, confeccionada em pu, termotec ou vulcanizada, com 8 gomos, miolo removível e lubrificado	UND	3	109	327,00	R\$ 142,00	426,00	170,2	510,60
18	Bomba para Encher Bolas (dupla ação)- 1 (uma) mangueira, 2(dois) bicos rasqueadeira na cor preta.	UND	1	18	18,00	R\$ 17,20	17,20	43,56	43,56

FLS

